
 

Comune di 

Mendicino 

 

Comune di 

Castrolibero 

 

Comune di 

Cerisano 

 

Comune di 

Marano M. 

 

Comune di 

Marano P. 

 

Comune di 

Carolei 

 

Comune di 

Domanico 

 

Comune di 

Dipignano 

 

Comune di 

Paterno C. 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Sede presso Comune di Mendicino - Traversa I Municipio, 1 -  Mendicino (CS) CAP: 87040 

P. Iva 00391910783 - Tel. 0984 638911 Fax. 0984 630847Sito: http://www.comune.mendicino.cs.it 

Posta Elettronica Certificata: cucmendicino@pec.it 

 

 

 

Determinazione n. 18 del 21/07/2022 

 

Approvazione atti di gara per Procedura di gara telematica aperta per l’affidamento in concessione dei 
servizi relativi alla gestione ordinaria, accertamento e riscossione, ordinaria e coattiva del CUP (Canone 

Patrimoniale di Concessione Autorizzazione o Esposizione Pubblicitaria ex Art. 1 co. 816-847 della Legge 

160/2019), alla gestione ordinaria IMU/TARI e Canone Idrico, all’accertamento e recupero della fascia di 
elusione/evasione IMU TASI e TARI, al Canone Idrico per le annualità accertabili entro la data di 

scadenza del presente affidamento e alla riscossione coattiva IMU/TASI/TARI, Canone Idrico e delle altre 

entrate comunali 

 

Considerato che il Comune di Mendicino è capofila della Centrale di Committenza costituita con i Comuni 

di Castrolibero, Cerisano, Marano Marchesato, Marano Principato, Carolei, Domanico, Dipignano e Paterno 

Calabro giuste Delibere di Consiglio Comunale e successiva Convenzione sottoscritta in data 16/01/2016; 

 

Preso atto che il sottoscritto Avv. Antonio Filippelli è stato nominato Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza; 

 

Vista la documentazione di gara trasmessa dal RUP del Comune di Mendicino – Dott. Luigi Lanzillotta, 

inerente Bando di gara Procedura di gara telematica aperta per l’affidamento in concessione dei servizi 
relativi alla gestione ordinaria, accertamento e riscossione, ordinaria e coattiva del CUP (Canone 

Patrimoniale di Concessione Autorizzazione o Esposizione Pubblicitaria ex Art. 1 co. 816-847 della Legge 

160/2019), alla gestione ordinaria IMU/TARI e Canone Idrico, all’accertamento e recupero della fascia di 
elusione/evasione IMU TASI e TARI, al Canone Idrico per le annualità accertabili entro la data di scadenza 

del presente affidamento e alla riscossione coattiva IMU/TASI/TARI, Canone Idrico e delle altre entrate 

comunali e composta dai seguenti elaborati:  

 Determina a contrarre n. 144 del 20.07.2022 del Settore Tecnico; 

 Bando/Disciplinare; 

 Capitolato Speciale di gara; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett.a del Regolamento per il Funzionamento della CUC, il 

Responsabile della CUC deve approvare gli atti di gara proposti dal Comune interessato prima di espletare le 

procedure di gara; 

 

Ritenuto pertanto dover procedere in merito; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

http://www.comune.mendicino.cs.it/
mailto:cucmendicino@pec.it


 

Visto il D.Lgs. 207/2010 per gli articoli ancora in vigore; 

 

Visto il Regolamento di funzionamento di questa C.U.C 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare quanto in narrativa specificato. 

 

2. Di approvare la documentazione di gara trasmessa dal RUP del Comune di Mendicino – Dott. Luigi 

Lanzillotta, inerente Bando di gara Procedura di gara telematica aperta per l’affidamento in 
concessione dei servizi relativi alla gestione ordinaria, accertamento e riscossione, ordinaria e 

coattiva del CUP (Canone Patrimoniale di Concessione Autorizzazione o Esposizione Pubblicitaria 

ex Art. 1 co. 816-847 della Legge 160/2019), alla gestione ordinaria IMU/TARI e Canone Idrico, 

all’accertamento e recupero della fascia di elusione/evasione IMU TASI e TARI, al Canone Idrico 
per le annualità accertabili entro la data di scadenza del presente affidamento e alla riscossione 

coattiva IMU/TASI/TARI, Canone Idrico e delle altre entrate comunali e composta dai seguenti 

elaborati:  

 Determina a contrarre n. 144 del 20.07.2022 del Settore Tecnico; 

 Bando/Disciplinare; 

 Capitolato Speciale di gara; 

3. Di procedere successivamente alla pubblicazione del bando di gara, dei relativi allegati e del 

disciplinare di gara per almeno giorni 30 ai sensi dell’art. 60 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla 

piattaforma telematica all’indirizzo URL: https://cucserre.traspare.com/; 

 

4. Di stabilire che il termine per la presentazione delle offerte è fissato in almeno giorni 30; 

 

5. Di nominare come RUP per la procedura sulla piattaforma telematica l’avv. Antonio Filippelli; 
 

6. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sull’Albo Pretorio del Comune di Mendicino a partire da oggi e per 15 

giorni consecutivi ed inserita nella sezione “Atti Centrale Unica di Committenza”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cucserre.traspare.com/


 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Data  

25.07.2022                                                                                                IL RESPONSABILE DELLA CUC 

                                                                              AVV. ANTONIO FILIPPELLI 

 

 

 

       PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso a norma dell’art. 153, comma 5, del DLgs 
267/2000, con imputazione della spesa relativa sul Titolo ________, Funzione _____________, Servizio _____________, 

Intervento _________________ del bilancio, gestione: 

 

 competenza 

 residui  

 

Data ________________ 

IL RESPONSABILE 

 

 

 

Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

 

 Ufficio ragioneria 

 Segreteria per la Giunta comunale 

 Ufficio pubblicazioni 

IL RESPONSABILE 

 

 

 

       UFFICIO PUBBLICAZIONI 

 

La determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il ______________, per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro affissioni, prot. n. _______ 

                                                                             IL Responsabile 



 

 


